
FORMATEURS OFFICIELS 
DES VINS DE BOURGOGNE

ÉTATS-UNIS

     AMÉRIQUE DU NORD

Lisa AIREY 

Monkton (MD)
thewinekey@aol.com

Bryan BURKEY

New Orleans (LA)
bryan@winoschool.com 

James KING

Rogers (AR)
james@kingjameswineschool.com

Tanya MORNING STAR DARLING 

Seattle (WA)
tanya@cellarmuse.com

Liz PALMER

Houston (TX)
liz@thetexaswineschool.com

Guy STOUT

Houston (TX)
gstout@glazers.com

James BARLOW 

Spring (TX)
jamesbarlow@specsonline.com

Marianne FRANZ

Cleveland (OH)
mfrantz@americanwineschool.com

Craig LOCASCIO 

Charlotte (NC)
clocascio@c-sg.com

clocascio@breakthrubev.com

Christian OGGENFUSS

Napa (CA)
c_oggenfuss@napavalleywineacademy.com

Ophelia SANTOS

Atlanta (GA)
winewiseusa@gmail.com

Jay YOUMANS

Washington (DC)
jayyoumansmw@aol.com

Robert BATH

Saint-Helena (CA)
r_bath@culinary.edu 

Annette HANAMI 

Napa (CA) 
annette@wine-muse.com

May MATTA-ALIAH 

New-York (NY)
may@inthegrape.com

Raymond O'MARA 

Easton (MD)
rpovino@hotmail.com

Gary SPADAFORE 

Phoenix (AZ)
spada4solutions@cox.net 
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Kler-Yann BOUTEILLER 

Québec 
info@kleryannbouteiller.com

Mark SHIPWAY 

Vancouver 
mark.shipway@icloud.com 

BRÉSIL

Alexandra CORVO

Sao-Paulo 
alexandra@alexandracorvo.com.br

AMÉRIQUE DU SUD

Pascal PATRON 

Montréal 
pascalpa20@yahoo.ca

CANADA



VINS DE 

BOURGOGNE 
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EUROPE

FRANCE

Stéphane PHILIPPE 

Créteil (94)
stephane.philippe98@sfr.fr

Valérie LITAUDON 

Lyon (69)
litaudonv@gmail.com

Alexandre PICHON 

Marseille (13) 
alex@cavelajoliette.fr

Eric DUGARDIN

La Chapelle d'Arnentière (59) 
dugardin-eric@wanadoo.fr

Isabelle ROULLIER 

Toulouse (31) 

gironvignes@gmail.com 

Elise LEMOINE

Le Grand-Bornand (74)
ejmlemoine@gmail.com

Thierry GIVONE 

Paris (75)
thierry@wine-tasting-in-paris.com

Geoffroy ORBAN 

Reims (51)
contact@educavin.com

Dominique BUFFET 

Mormoiron (84)
d.buffet2@hotmail.fr

Cécile DUPUIS 

Bordeaux (33)
cecile.dupuis@wanadoo.fr

Olivier DELORME

Chartainvilliers (28)
contact@olivier-delorme.fr

Thierry DORGE

Bry-sur-Marne (94)
thierry.dorge@wanadoo.fr

Robert PUJOL 

Nantes (44) 
r.pujol@orange.fr

Catherine VLIMANT 

Bordeaux (33)  
verre-et-vin@orange.fr
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ROYAUME-UNI

Anthony STOCKBRIDGE 

Devon 
antstock@aol.com

Gareth MORGAN 

Edinburgh 
gareth@oinou.co.uk

Antony MOSS 

London 
amoss@wset.co.uk

Harriet TINDAL 

Dublin 
htindal@tindalwine.com

Ian SYMONDS 

Norfolk 
iansymo@mac.com

IRLANDE

Frank KÄMMER 

Waiblingen 
mail@frank-kaemmer.de 

Patricia CHALUMEAU 

Köln 
p.chalumeau@weinwolf.de

ALLEMAGNE

SUISSE

Timothy MAGNUS 

Dietlikon 
tim@magnusvinum.ch 

Ina FINN 

Hamburg 
finn@ina-finn.de
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NORVÈGE

Cathinca DEGE 

Voyenenga 
cathinca.dege@gmail.com 

SUÈDE

Robert  ROUELLE 

Védrin 
info@lamedesvins.be

Sybille TROUBLEYN 

Antwerp 
sybille@winewise.be 

Kris VAN DE SOMPEL 

Bruxelles
vds.wine.consult@telenet.be

BELGIQUE

Liora LEVI 

Oslo
vin@liora.no 

Michel JAMAIS 

Sollentuna 
michel@mvg.nu 
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Ivy NG

 121648900@qq.com

Noël CHI

Beijing 
noelchi@me.com

Frankie ZHAO 

Beijing 
9437990@qq.com

Wei XU 

Shanghai 
weixufr@gmail.com

Dorian TANG 

Beijing
dorian@asc-wines.com

CHINE

 ASIE

Sophie (Hui) LIU  

Shanghai 
965583916@qq.com

Ling Siu \ Louis LEE

louisleelingsiu@gmail.com

Siwei (CV) LI 

Guangzhou 
121648900@qq.com

HONG-KONG

Yang LU

lu.yang@Shangri-la.com

Grace CAI 

Guangzhou 
gracecai@aussino.net

Weiran CHEN 

Beijing 
weiran@wineroomchina.com

Martin HAO 

Shanghai 
martinhaolw@me.com



VINS DE 

BOURGOGNE 

Ingrid LIN

Taipei 
winefoodplaying@gmail.com

Wei-en WEN 

Taipei 
musigny@gmail.com

Thomas LING 

Selangor 
thomas@entwin3.com

In Soon LEE 

Seoul 
lisooni@naver.com

Jie-Eun LEE

Busan 
simplywine@naver.com

OCÉANIE

AUSTRALIE

Andrea PRITZKER 

Sydney
andrea@wineintuition.com 

andreapritzker@hotmail.com

MALAISIE

TAIWAN
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Pairach INTAPUT 

Bangkok 
thaisommelier@gmail.com

THAILANDE

Naoto UCHIIKE

Tokyo 
caviste@cyber-wineshop.com

CORÉE DU SUD

Sonal HOLLAND 

Mumbai 
sonalholland@gmail.com 

Lim Hwee PENG

hweepeng@winecraftmktg.com

JAPON INDE

SINGAPOUR




